UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

        SỞ TÀI CHÍNH

    Số:  1188 /STC-QLG.CS

V/v bàn giao kho Dự trữ Nhà

nước xã Vĩnh Thạnh, H. Lấp Vò

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Đồng Tháp, ngày   27  tháng 5 năm 2020

    Kính gửi:

-  Sở Tài nguyên và Môi trường;

-  Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò;

- Trung tâm Phát triển Quỹ đất Tỉnh;

 Tiếp nhận báo cáo số 100/BC-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân huyện Lấp Vò về việc báo cáo tình hình quản lý, khai thác kho Dự trữ

Nhà nước xã Vĩnh Thạnh, huyện Lấp Vò.

  Sở Tài chính có ý kiến như sau:

  Vào ngày 04/10/2018, Sở Tài chính đã chủ trì phối hợp với Trung tâm Phát

triển quỹ nhà đất tỉnh cũ (nay là Trung tâm phát triển qũy đất trực thuộc Sở Tài

nguyên và Môi trường) và UBND huyện Tháp Mười, Lấp Vò để bàn giao các Kho

dự trữ Quốc gia do Trung tâm Phát triển quỹ nhà, đất cũ đang quản lý cho UBND

huyện quản lý, khai thác. Tại cuộc họp đại diện UBND huyện Lấp Vò đã thống

nhất tiếp nhận kho Vĩnh Thạnh, sau khi tiếp nhận sẽ tiến hành lập hồ sơ, thủ tục

quản lý theo đúng quy định và Sở Tài chính đã trình UBND tỉnh ban hành Quyết

định số 1346/QĐ-UBND-HC ngày 01/11/2018 điều chuyển Kho Vĩnh Thạnh cho

Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lấp Vò quản lý, khai thác.

Ngày 28/11/2018 Trung tâm Phát triển Qũy nhà đất tỉnh (cũ) đã phối hợp các

ngành có liên quan và UBND huyện Lấp Vò tiến hành bàn giao Kho Vĩnh Thạnh

cho Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lấp Vò quản lý, khai thác. Tại

biên bản bàn giao đại diện Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lấp Vò

có ý kiến: do hiện trạng khu đất kho dự trữ Vĩnh Thạnh không xác định ranh giới,

mốc giới thửa đất, đề nghị Trung tâm Phát triển Quỹ nhà đất chủ trì phối hợp cơ

quan có thẩm quyền thống nhất ý kiến ranh giới, mốc giới để bàn giao.

 Do đó, để thực hiện bàn giao tài sản trên đúng quy định, Sở Tài chính đề nghị

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường phối

hợp với UBND huyện Lấp Vò tổ chức bàn giao theo đúng quy định.

 Sở Tài chính gửi đến đơn vị được biết và thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:                  KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                         PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lưu VT, QLG.CS.

                                                                                          Nguyễn Văn Cả

		2020-05-27T16:27:48+0700
	Sở Tài chính